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Апстракт 
Ефективно училиште е она училиште кое е создадено по мерка на детето, според барањата за 
задоволување на неговите потреби и тоа психички, физички, интелектуални, есететски и сл. 
Тоа е училиште кое што ке овозможи подобрување на здравјето на децата, зголемување на опфат 
во школувањето, подигнување на моралот и мотивот кај наставниците, обезбедување на поддршка 
и гарантирање на безбедна и заштитна околина за детето. Токму во оваа семинарска работа 
станува збор за ефективното училиште, какво образование и воспитание ни нуди , како треба да се 
остварува и дека ова училиште е училиште по мерка на детето. 
Abstract 
Effective school is that is created to fit the child, according to the requirements of satisfy their needs, 
psychological, physical, intellectual, aesthetic ect . 
It is a school which will allow improving the health of children, increase coverage in education, rasing the 
morale and motivation of teachers, providing support and ensuring a safe and protective environment for 
the child. Precisely this seminar work is about effective school, what education offers us, how it should be 
realized and that this school is according to the child. 
Вовед 
Светот се менува се побрзо и побрзо во сите домени на животот. Луѓето постојано говорат дека 
промени настануваат и во образованието. Како што се менува светот, така се менуваат и 
наставниот план и програма, се менуваат и училиштата, настануваат промени на глобално ниво во 
рамките на образованието. 
Тие промени се однесуваат и насочувањето од традиционалните училишта кон т.н ефективни 
училишта. Ефективните училишта или пак училишта по мерка на детето во кои што се тежнее кон 
она да се обезбедат соодветни услови за да му се овозможи на детето правилен морален, 
физички, естетски, интелектуален и социјален развој. 
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